微型计算机用
开关电源通用技术规范
2001-12-26 发布                                    2002-04-26 实施
                              发 布
Q/CY001-2002
代替 Q/CY001-1998
QB/440300K6956-2002
Q/CY001-2002

无+3.3V输出。
4  产品分类
4.1  产品型号命名方法
4.1.1  方法一：
 ——
                                              同一 PCB，输出功率、外观等不同时的区分号，如 1、2、……、
9、……、A、B、…… 等
                                              与标称功率相近的三位数值
                                                   设计流水号，如 1、2、……、9……、A、B、C、……、等
                                                   品牌标识
4.1.2  方法二：参考《航嘉电源型号命名方法》（文件编号：Q01-731-00-00）
4.2  产品分类
驰源公司产品分为两类。一类为航嘉，并在产品型号名的品牌标识中以 LW 表示；另一类为百盛，
并在产品型号名的品牌标识中以 BS 表示。
5  技术要求
5.1  外观和结构
产品表面不得有明显的划痕、碰伤、凹陷和掉漆。螺钉应紧固无松动，且不得有毛口。
输入、输出接插件均应良好，连接牢靠。电缆不得有破损。开关件的接线片部份不准露铜，不准
有锈蚀。
铭牌、商标、验收合格标签、产品流水号条码等应齐全、完整、清晰。
5.2  输入冲击电流
在输入电压 230V~`，常温冷启动情况下，产品的输入冲击电流应不大于 70A。
 ３
Q/CY001-2002
5.3  效率
产品的效率应不小于 68%。
5.4  直流输出电压调节范围
产品的稳定输出直流电压应在表 1规定的范围内。ATX2.03/ATX12V 遵循 INTEL 标准，正电压允许
波动范围为+/-5%，负电压允许波动范围+/-10%。负载稳定度测试输出电压波动采用此标准。
                              表 1                                 单位：V
最低值 额定值 最高值
+4.7 +5.00 +5.3
+11.40 +12.00 +12.60
-5.50 -5.00 -4.50
PSⅡ
 -10.80 -12.00 -13.20
+3.135 +3.30 +3.465
+4.75 +5.00 +5.25
+11.40 +12.00 +12.60
-5.50 -5.00 -4.50
ATX
ATX2.03/ATX12V
-10.80 -12.00 -13.20
5.5  电压稳定度
产品的输入电压在表 2范围内变化时，其输出电压变化率不应超出 1%  。
                                表 2                                 单位：V
 电压转换开关位置  最低值 额定值 最高值
电压 180 230 264
230 AC
频率（HZ） 47 50 53
电压 90 115 132
115 AC
频率（HZ） 57 60 63
5.6  负载稳定度
5.6.1  AT/PSⅡ电源负载稳定度
5.6.1.1  标称输出功率为 150W 产品，例如 LW-6200B，按表 3所示负载时，其输出电压变化范围应符
合表 1 规定。
                                    表 3                                单位：A
电 压 输 出 端 子
加载方式
+5V +12V -5V -12V
负载 1 15.0 6.0 0.35 0.35
负载 2 12.5 4.5 0.3 0.3
负载 3 2.5 0.3 0.0 0.0
负载 4 2.5 0.3 0.25 0.25
负载 5 12.5 1.5 0.01 0.02
 ４
负载 6 4.5 3.0 0.3 0.3
5.6.1.2  标称输出功率为 200W AT/PSⅡ产品，例如 LW-6200，按表 4 所示负载加载时，其输出电压
变化范围应符合表 1 规定。
Q/CY001-2002
                                    表 4                                单位：A
电 压 输 出 端 子
加载方式
+5V +12V -5V -12V
负载 1 20.0 8.0 0.5 0.5
负载 2 16.0 6.5 0.4 0.4